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 האם חסימת אפשרות
הגדלת האש מתירה את איסור 'שהייה'?

 האם חסימת אפשרות
הגדלת האש מתירה את איסור 'חזרה'?

ענייני דיומא

 הדף היומי בהלכה

 הדף היומי בהלכה

אף אחד לא חושב כי ימי אלול נועדו אך ורק לאותם יחידים שהשלימו 
מלאכתם בעבודת ד', כשם שאף אחד לא יאמר כי תקיעת שופר בימי אלול 

נתקנה אך ורק לצדיקים גמורים ולמושלמים. 
כולם מבינים כי ימי אלול נועדו דווקא עבור מי שלא השלים מלאכתו. דווקא 

עבור מי שעדיין לא הצליח להגשים שאיפותיו. 
ימי אלול נועדו להתחיל מחדש. אלו ימי התחלה חדשה. התחלה היא הכוח 
לשנות ההתחלה חובקת את כל האפשרויות לעתיד. אלו ימי התחדשות. ימים 
של שינוי. ימים שנפתחים לפני האדם כל האפשרויות. כל הכלים. וניתן לו 

הכוח להתחיל שוב לעלות במסילה העולה בית ק-ל. 
התחלה היא משהו קטן, צעד אחד קדימה, שינוי כיוון מחשבה מחודשת. משהו 

אחד בלבד עמו צריך להתחיל ועליו לשמור בדקדוק רב עם הכנה ומודעות 
מוקדמת לניסיונות וקשיים כאן הוא מתחיל כאן הוא צועד את הצעד הראשון 
לראש השנה למלכויות זיכרונות ושופרות, וכשחז"ל קבעו את תקיעת שופר  
בימי אלול כתקנה לעורר את הלבבות להחדיר את הלב, זהו רגע של התחלה 
הפורט על נימי הלב מזעזע את השגרה. משהו שנוגע בנקודת ההתחלה של 

כל כלי המעשה של האדם והלב. 
רגע זה ביום, צריך להיות מוקדש למחשבה על העתיד הקרב ובא, לימי הדין 

הממשמשים ובאים. 
זהו הרגע להתחיל.  

)יתד נאמן(

איסור 'שהייה' הוא מחשש שיעשו מלאכה להגדלת האש. ואם בוצעה חסימה 
באופן שעשיית מלאכה להגדלת האש תהיה כרוכה בטרחה להסרת החסימה, 
וכגון נעילה במנעול – לדעת השולחן ערוך, אין החסימה מתירה את איסור 
השהייה, אך באופן שהסרת החסימה תזיק לתבשיל, אין איסור שהייה. ולדעת 

הרמ"א – במקרה של חסימה כזו אין איסור שהייה כלל; ואילו באופן שהסרת 
החסימה תזיק לתבשיל, אין איסור שהייה אף כאשר הסרת החסימה אינה 
כרוכה בטרחה. ]שו"ע רנד, א, עם משנ"ב וביה"ל ושעה"צ; ביאורים ומוספים 

דרשו, 7 ו־10[

ם סתימת פי התנור  ההיתר הנ"ל לדעת הרמ"א מכונֶה 'טוח בטיט', על שֵׁ
בעבר בטיט, באופן שהרוצה להפוך את הגחלים שבתוכו צריך להסיר את הטיט 
תחילה. והיתר זה אינו אמוּר אלא לענין 'שהייה' בערב שבת, ולא לענין 'חזרה' 
או 'נתינה בתחילה' בשבת עצמה, האסורות )גם( משום שנראה כמבשל בשבת, 

ולא רק משום חשש לעשיית מלאכה. ופוסקי זמננו דנים בנוגע להסרת כפתורי 
ההצתה של הכיריים – האם פעולה זו נחשבת כ'טוח בטיט'. ]שו"ע רנד, א, עם 

משנ"ב וביה"ל ושעה"צ; ביאורים ומוספים דרשו, 2[



מה הן ארבע הסיבות
להחשיב כל עבירה קלה כחמורה?

קנין חכמה

למדנו על עשרת עיקרי התשובה הראשונים; ואֵלו הם חמשה עיקרים נוספים: 
יא. ידיעת החטאים ומספרם – כדי שיתוודה עליהם כדין, כדי להוסיף הכנעה על 
הכנעתו, וכדי שידע היטב במה צריך לגדור את עצמו בעתיד. יב. ידיעת העונש 
הראוי על פי משפטי התורה לכל אחד מחטאיו – כדי להוסיף על הכנעתו. יג. 
שהעבירות הקלות תהיינה בעיניו כחמורות – מארבע סיבות: 1. גדולת מי שהזהיר 
עליהן. 2. אם עבר שוב ושוב על העבירות הקלות, הרי הן נעשות כעבירה חמורה 

מרוב עונשן.  3. כשמתרגל לעבור עליהן, נחשב במידה מסוימת כפורק עול. 
4. כך דרכו של היצר הרע, לנצח בעבירה קלה, וממנה לטפס אל החמורה. יד. 
וידוי – מתוך החלטת ברורה שלא לחטוא עוד. טו. תפילה – שיעזרהו השי"ת 

לשוב בתשובה ויפתח לו שערי טהרה.
]ארחות צדיקים, שער התשובה[

 מדוע אין איסור 'מעשה שבת'
במלאכה השנויה במחלוקת?

 הדף היומי בהלכה

תבשיל או צלי שהשהו אותו באופן האסור במזיד – אסור לאוכלו. אולם אם 
אופן השהייה שנוי במחלוקת אם יש בו איסור 'שהייה', כדוגמת המחלוקת 
הנ"ל שבין השולחן ערוך לרמ"א – מותר לאוכלו. וכן ההלכה גם בנוגע לכלל 
האיסור של 'מעשה שבת' – דהיינו איסור ההנאה ממלאכה שנעשתה בשבת 

– שבכל דבר שיש מחלוקת היוצרת ספק אם הוא בכלל איסור מלאכה או 
לא, אינו אסור בדיעבד, כיון שאיסור מעשה שבת הוא דרבנן, ו'ספקא דרבנן – 

לקולא'. ]ביה"ל רנד, א, ד"ה אבל; ביאורים ומוספים דרשו, 3[

 פעם הצעתי לאאמו"ר שישב על הכורסא,
אולם אאמו"ר נענה לי באמרו: "אברהם, זה לא בשבילי, אם אשב 

על כסא זה, כבר לא יצא שבט הלוי חלק ו'"
הגאון רבי אברהם הלוי וואזנר אב"ד ור"מ שבט הלוי מודיעין עילית על ענוונותו ומנהיגותו של מרן בעל שבט הלוי זיע"א

"חֲזַק וֶאֱמָץ כִּי אַתָּה תָּבוֹא אֶת הָעָם הַזֶּה" )דברים ל"א, ז'(
ענוותנותו העצומה של אבי מרן בעל שבט הלוי זצוק"ל, הפליאה את הכל, 
כאשר היה משפיל את עצמו כאזוב לפני כל אחד ואחד מישראל בפשטות גדולה.
מעשה שהיה לפני שנים רבות, כששהה למנוחה אצל הר"ר משה דוד פישר 
באחת מערי שוויץ, והתאכסן בחדר אחד בביתו, כאשר בחדרים הסמוכים שהו 
בני הבית. יום אחד ישב אאמו"ר בחדרו, עסוק בענייניו, ובאותה שעה שיחקו 
ילדי בעל הבית בינם לבין עצמם במשחק 'בית הכנסת'. הם העמידו 'בימה', 
הניחו עליה ס"ת קטן ואחד הילדים שימש כבעל קורא וגבאי. תוך כדי משחקם, 

הכריז הגבאי הקטן בתמימות ילדותית: "יעמוד הרב ואזנר"…
אאמו"ר ישב בחדר הסמוך ושמע את ההכרזה. מיד קם ממקומו ונכנס לחדר 
בו שיחקו הילדים, ובהארת פנים עמד ואמר להם שיחת מוסר קצרה בענייני 
מצות כיבוד אב ואם, הצורך לחזור על הלימודים תמיד, וחובת הזהירות בכבוד 
ההורים והמלמדים, וכל זאת בשפה ברורה ונעימה בדברים המתיישבים על 

הלבבות הרכים. לאחר מכן שב למקומו כשלא ניכרת על פניו כל תרעומת.
בזכות הרבים

מעת לעת היו שומעים מפי קדשו, שהיום הסוגיה לוקה בחסרון הבנה, והיה 
מוסיף: "כשעליתי אל הבימה להרצות הדברים- נתבהרו לי נבכי העניינים בזכות 
הרבים". מדהים היה לשמוע מילים אלו כאשר במשפט זה ביטל כלאחר יד 

את כוחו האישי ותלה הכל בזכות הרבים.
פוסק הדור

אאמו"ר נתפרסם בעולם כולו כעמוד ההוראה ופוסק הדור. לא הכל יודעים 
כי כתיבת תשובותיו לקחה לו המון מזמנו היקר ומכוחותיו. הוא הרגיש עצמו 
משועבד לציבור. לא אחת, כשהיו שואלים לשלומו היה משיב: "רובץ תחת 
משא ה'" או: "עבד לעבדי ה'". אף כשהיה עוזב 'שמחות' בשעות הלילה היה 

מתנצל לפעמים: "אנן אגירי יומא אנן!"
אציין בזה עובדה נפלאה, ממנה ניתן ללמוד עד כמה השקיע והתאמץ בכתיבת 
תשובותיו להלכה. עד לפני כמה שנים נהג אאמו"ר לא להישען על גבו על 

הכיסא בעת הלימוד או בשעת התפילה וקבלת קהל.
לפני כארבעים שנה קניתי כורסא מרווחת עבור אמי הרבנית ע"ה, שתוכל 
לנוח, מכיוון שהייתה אז חלשה. פעם הצעתי לאאמו"ר שישב על הכורסא, אולם 
אאמו"ר נענה לי באמרו: "אברהם, זה לא בשבילי, אם אני אשב על כסא זה, 

כבר לא יצא שבט הלוי חלק ו' לאור עולם"!
פעם אמר לי: "הלואי ואוכל לישון אפילו כמה דקות בצהריים". הוא הסביר 
את דבריו, שבכך סדר הלימוד של אחה"צ יהיה טוב יותר ומוצלח, אולם מרוב 
העול שהיה עליו בענייני הכלל והפרט, לרבות שיעוריו וכתיבת תשובותיו, לא 

הצליח להירדם.
זריזותו בעבודת ה'

אאמו"ר היה כל ימיו זריז לכל דבר שבקדושה באופן מופלא מאוד.
אציין בזה, כי לעת זקנותו שאלתי אותו מדוע יתאמץ ללכת עד מחוץ לביהמ"ד 
לרחוץ את ידי הכהנים, הלא מוטב יהיה שהמשמש יעמיד קערה וספל מלא 
מים, והכהנים במקומם יתקדשו. אולם אאמו"ר השיב ואמר לי: "אברהם, האם 
אתה רוצה לעשות אותי ליהודי עצלן?" ובלשונו: "אברהם, וילסט מיך מאכען א 
פאלע יוד"? אמרתי לו שגם בעל 'ההפלאה'- עשו לו כלי זהב לרחוץ לעמיתו 
הגר"נ אדלר, והיו מביאים זאת לתוך ביהמ"ד. אולם טענתי לא התקבלה על 
דעתו כלל, והמשיך להתעקש ולומר לי "עזוב אותי מכל הדברים האלו"- כל 

עוד מוליכות אותי רגליי, הנני הולך לקיים מצוות ה' בהידור.
)מתוך 'רב רבנן' בעריכת הרב יעקב הייזלר(

פניני הפרשה
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הרב משה הרמן, עורך העלון 'לקראת שבת', מספר על התכנים המרתקים המופיעים בעלון היוצא לאור השבוע ויפורסם בעז"ה מחר ברשימת 
התפוצה של תיבות הדואר האלקטרוני ובמוקדי החלוקה הקבועים. 

יעקב א. לוסטיגמן 

כמדי יום רביעי, גם היום אנו מביאים את הראיון השבועי עם עורך העלון 
'לקראת שבת', הרב משה הרמן, המספר על התכנים המרתקים והמיוחדים 
המופיעים בעלון היוצא לאור על ידי 'דרשו', ואשר יפורסם מחר בעז"ה בתיבות 

הדואר האלקטרוני ובמוקדי החלוקה הקבועים. 
"קודם כל אני רוצה לציין שבשבועות הקרובים לא נחלק את העלון בגרסתו 
המודפסת, והוא יופיע רק בשליחה למיילים. מי שעדיין לא הצטרף לרשימת 
התפוצה שלנו, מוזמן לעשות זאת, ונשמח לצרף אותו. המהדורה המודפסת 

תחזור בעז"ה, ביום חמישי פרשת נח. 
"השבוע נקרא בין היתר את הסיפור המרטיט שמסופר בשם הסבא משפולי, 
על שני שודדים שנידונו למוות שהוצעה להם הצעה מפתה להמיר דתם לנצרות 
ל"ע, ובתמורה יבוטל עונש המוות שנגזר עליהם. בתגובה הם הסכימו לקבל 
לידיהם את הצלב שהגיש להם הכומר כדי לפתותם, אך בניגוד למה שחשב 
הכומר, הם לקחו את הצלב רק כדי לשבור אותו לרסיסים. התגובה הקשה לא 
איחרה לבוא, והיא האדירה והעצימה את המופע המרהיב של קידוש ה', על ידי 
אותם שודדים שקיימו בגופם את מה שאמרו חז"ל "יש קונה עולמו בשעה אחת". 

"נביא גם משל משעשע מהגה"צ רבי יעקב גלינסקי, על האריה שבא לספר 
לעכבר שהוא התחתן זה עתה, והתשובה העגומה שהשיב לו העכבר, וממנה 

ניקח לעבוד את ה', כדרכו בקודש של הרב גלינסקי זצ"ל. 
"במאמר נוסף נביא שיחה מיוחדת מהגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א, על 
'כוונת התקיעות' הסודית שלימד הרבי ה'ישמח ישראל' מאלכסנדר זצ"ל, לאחד 
מחסידיו שהתחנן לדעת את סוד התקיעות, וההבנה החדשה של המושג 'אהבת 

ישראל', ועד כמה רחוק צריכה אהבה זו להגיע. 
"מה השיב הגאון רבי אריה שכטר שליט"א למוכר המזכרות בשווייץ שפנה 
אליו בעברית, ואמר לו: "אתם היהודים, כולכם גנבים" – גם את הסיפור הזה 

הבאנו השבוע בתוך שאר החומרים המרתקים שלנו. 
"כמו כן הבאנו שו"ת מיוחד עם מרן הגראי"ל שטיינמן, יאריך ה' ימיו בטוב 
ושנותיו בנעימים, בנושא ה'תשובה', איך חוזרים בתשובה, מתי, ועד כמה רחוק 
צריכה התשובה להגיע, וכמובן עוד הרבה מאוד חומרים מיוחדים כפי שהורגלתם 
לקרוא מדי שבוע בעלון 'לקראת שבת', אותו אנחנו מכינים בסייעתא דשמיא יחד 
עם צוות הכותבים הנפלאים של 'דרשו', שעושים עבודת קודש לזיכוי הרבים". 

השודדים שמחאו כף בשירת 'ישמחו במלכותך' עד שפרחה נשמתם 

אמנם לא חתמת לי ערבות ואינך חייב לי מאומה, אך כיון 
שמחמת דבריך והשכנוע שלך הלוויתי לתלמידך את הכסף 

המדובר, מן היושר שתדאג לכך שלא אפסיד את כספי
הרב אברהם פוקס 

פעמים רבות אדם מקיים מצוות ומתאמץ לשמור על מצוה ולקיימה, הסיפור 
המובא בספר "ומתוק האור" מוכיח עד כמה המצוות שומרות עלינו וכמה גדול 

כוחה של כל מצוה ומצוה. 
הסיפור התפרסם לאחר פטירת בעל המעשה, הר"ר שמשון דינין ז"ל, שהיה 
מלמד בתלמוד תורה, שפגש את אחד מתלמידיו והלה סיפר לו שזקוק הוא 
בדחיפות להלוואה כספית, וכבר ניגש ליהודי פלוני לבקש ממנו הלוואה אך זה 
סירב להלוות לו סכום כה גדול מחשש שלא יהיה בידו להחזיר לו סכום זה. 

ר' שמשון שמע את הדברים ופנה לאותו יהודי על מנת לשכנעו להלוות את 
סכום הכסף המדובר לתלמידו, בעל הממון האזין לדברי ר' שמשון ברוב קשב 
ובסיומם אמר לו שהשתכנע מדבריו ויכול למסור לתלמידו שיסור אליו על מנת 
לקבל את ההלואה, ר' שמשון חזר לתלמידו שמח וטוב לב ובישר לו שההלואה 
מוכנה ומזומנה עבורו. התלמיד הודה נרגשות לרבו שלא היסס לעזור ולטרוח 

בעבורו שנים ארוכות לאחר שלימדו ופנה לקבל את ההלואה. 
כשהגיע זמן הפירעון והמלוה נוכח לדעת שאת כספו לא יקבל מן הלוה, 
פנה לר' שמשון ואמר לו: אמנם לא חתמת לי ערבות ואינך חייב לי מאומה, 
אך כיון שמחמת דבריך והשכנוע שלך הלוויתי לתלמידך את הכסף המדובר, 
מן היושר שתדאג לכך שלא אפסיד את כספי. שמע ר' שמשון את דבריו והלך 
להתייעץ עם מרן הגראי"ל שטיינמן שליט"א, הרב אמר לו שאכן מן הדין אינו 
חייב לעשות דבר בענין, אך כיון שהדבר התגלגל על ידו ראוי שיקח על עצמו 
את המצוה עד הסוף, ואף שזה סכום גדול עבורך אני מציע שתפרוס אותו 

בתשלומים על פני תקופה ארוכה. 
ר' שמשון קיבל את דברי הרב וחזר למלווה עם החלטתו לשלם לו את חוב 
תלמידו בתשלומים,  כאמור התשלומים נפרשו לאורך תקופה ארוכה כאשר 
מדי חודש בחודשו ר' שמשון משלם מקצבת הפנסיה שלו את חוב תלמידו, 

זמן קצר לאחר ששילם את התשלום האחרון – הלך ר' שמשון לבית עולמו.


